
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Prorroga de los cargos concursados postulados a la convocatoria DD 2023

 
VISTO:

Que la Ordenanza del Honorable Consejo Superior Nº 06/08 establece la renovación de las designaciones de los profesores
por concurso;

 

CONSIDERANDO:

Que los docentes mencionados en Anexo, se encuentran comprendidos en las disposiciones del Art. 64, inc. 2) – Evaluación  
Docente - de los  Estatutos Universitarios y amparados por las previsiones del  Art. 8 de la Ordenanza HCS Nº 06/08 cuando
se expresa que: “Las designaciones de los profesores por concurso que se hayan sometido a la evaluación se
considerarán automáticamente prorrogadas en ese carácter desde su vencimiento y hasta que se cuente con Resolución del
Consejo Superior sobre su evaluación”;

Por ello,

EL DECANO DE LA  FACULTAD  DE CIENCIAS  MÉDICAS

AD REFERENDUM DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

RESUELVE

ART. 1º: PRORROGAR las designaciones por concurso, en el carácter que revisten, a los docentes que se presentaron a la
Segunda Convocatoria 2023 del Control de Gestión de Desempeño Docente, que se detalla en el archivo embebido, desde su
vencimiento y hasta la emisión de la Resolución del Honorable Consejo Superior sobre su evaluación, según lo expuesto en el
Art. 8º de la Ordenanza  HCS Nº 06/08.

ART. 2º: INFORMAR que los docentes que se detallan a continuación no se presentaron a la postulación de la Segunda
Convocatoria realizada desde  01 de Diciembre de 2022 al 28 de Febrero de 2023:

LEG. APELLIDO Y NOMBRE FECHA DE
VENCIMIENTO CARGO CATEDRA / ASIGNATURA

41397 ALLENDE, LUIS RAMON 31/03/2023 Asistente DS 2° CÁTEDRA DE CLÍNICA INFECTOLÓGICA. HNC

44906 ROMERO, PABLO DANIEL 31/10/2023 Asistente DSE ASIG. ANATOMÍA / ESC. DE KINESIOLOGÍA Y FISIOTERAPIA

37484 VIDELA, MARCELO BENJAMIN 31/03/2023 Asistente DS ASIG. RADIOLOGÍA II / ESC. DE TECNOLOGÍA MÉDICA

 

ART. 3º: INFORMAR que la Dra. Mariana BUTINOF, tiene una presentación tramitada en las actuaciones EXP-2022-
1032750-UNC-ME#FCM.

 



ART. 4º: Registrar y Comunicar.

 

mia





LEG. NOMBRE Y APELLIDO CARGO  CATEDRA / ASIGNATURA 


33846 ARJA, ANA MARÍA Asistente DSE CÁTEDRA DE FISIOLOGÍA  HUMANA 


40282 CAPRARI, PATRICIA MÓNICA Asistente DSE SEMIOLOGÍA MÉDICA KINÉSICA. ESCUELA DE 
KINESIOLOGÍA Y FISIOTERAPIA 


32370 CARATTI, MARIA MARTHA Asistente DS 2° CAT. CL. OBSTÉTRICA Y PERINATOLOGÍA. 
MATERNIDAD PROVINCIAL. 


33915 CERSOSIMO, ANDRES LUIS Asistente DSE 1° CAT. CL. OBSTÉTRICA Y PERINATOLOGÍA. 
HUMN 


44444 COFONE, DANIEL GUSTAVO Asistente DS 2° CAT. CL. OBSTÉTRICA Y PERINATOLOGÍA. 
MATERNIDAD PROVINCIAL. 


22406 CRIPPA, LILIANA E. Asistente DSE CÁTEDRA DE FISIOLOGÍA  HUMANA 


23583 D´ AGOSTINO, RUBEN E Asistente DSE CÁTEDRA DE ANATOMÍA NORMAL 


17559 DEFAGO, VÍCTOR HUGO Asociado DSE CAT. DE CLINICA PEDIATRICA  


34818 DÍAZ, ESTELA DEL VALLE Adjunto DSE ASIG. TALLER DE TRABAJO FINAL. ESCUELA DE 
ENFERMERÍA. 


30331 DICUATRO, NESTOR EDUARDO Asistente DSE 1° CAT. CL. OBSTÉTRICA Y PERINATOLOGIA. 
HUMN 


34036 DIONISIO, LEANDRO DANIEL Asociado DS ESC. SALUD PUBLICA. ORIENTACION EN SALUD 
MENTAL 


39754 ESPECHE, RITA RAQUEL Asistente DSE ENFERMERÍA COMUNITARIA. ESCUELA DE 
ENFERMERÍA 


42826 FERNANDEZ REUTER, MARÍA 
CRISTINA 


Asistente DSE ASIG. DIAGNÓSTICO Y TERAPÉUTICA DEL 
LENGUAJE II.  ESC. DE FONOAUDIOLOGÍA 


33957 GARCIA BRASCA, DANIELA F. Asistente DSE CÁTEDRA DE FISIOLOGÍA  HUMANA 


41275 GARCÍA MONTAÑO, MANUEL Asistente DSE CÁTEDRA DE FISIOLOGÍA  HUMANA 


31661 KASPARIAN, ANDRES CARLOS Asistente DSE CÁTEDRA DE FISIOLOGÍA  HUMANA 


32241 KEVORKOF, GREGORIO V. Titular DSE CL. MEDICA II / UHMI N°5 / HTCA 


20489 LADA, PAUL EDUARDO Adjunto DSE CIRUGÍA / UHC N° 2 / HNC 


29438 LLERMANOS, GUSTAVO C Asistente DSE CÁTEDRA DE FISIOLOGÍA HUMANA 


38689 MARICONDE, JOSÉ MARÍA Asistente DSE CÁTEDRA DE ANATOMÍA NORMAL 


18688 MONTENEGRO, VICENTE 
ADELIO 


Asistente DSE CÁTEDRA DE ANATOMÍA NORMAL 


33562 MUKDSI, JORGE HUMBERTO Asociado DE CENTRO DE MICROSCOPÍA ELECTRÓNICA 


25818 MUSSANO, EDUARDO DANIEL Asociado DSE SERVICIO DE REUMATOLOGÍA / UHMI N°1 / HNC 


40541 OJEDA, CARLOS DANIEL Adjunto DE ASIG. ENSEÑANZA EN ENFERMERIA.  ESC. DE 
ENFERMERÍA 


38077 RIVAROLA, MARCELA FABIANA Titular DSE PSICOMOTRICIDAD. ESC. KINESIOLOGÍA Y 
FISIOTERAPIA 


35631 ROSSETTI, JUAN ROBERTO Asistente DS 2° CAT. CL. OBSTÉTRICA Y PERINATOLOGÍA. 
MATERNIDAD PROVINCIAL 


39016 SAINO, MARISA ANGELICA Titular DS PSICOLOGÍA II / ESC. KINESIOLOGÍA Y 
FISIOTERAPIA.  


23870 SALICA, DANIEL ANTONIO Titular DSE CL. MEDICA II / UHMI N°2 / HOSP. SAN ROQUE 


29281 SANCHEZ CARPIO, DIEGO G. Asistente DSE CÁTEDRA DE ANATOMÍA NORMAL 


37255 SAVIO, VERONICA GABRIELA Asistente DSE CÁTEDRA DE FISIOLOGÍA  HUMANA 


30580 SIMONDI, NESTOR GABRIEL Asistente DSE CÁTEDRA DE ANATOMÍA NORMAL 


32682 SPINELLI, MARCOS Asistente DSE CÁTEDRA DE ANATOMÍA NORMAL 


33753 TRAVERSO, SERGIO GUSTAVO Asistente DSE CÁTEDRA DE ANATOMÍA NORMAL 


30709 YANOVER, MARCELA Asistente DSE CÁTEDRA DE FISIOLOGÍA  HUMANA 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-493-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Lunes 6 de Marzo de 2023
		2023-03-02T07:09:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-06T12:53:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-06T12:53:08-0300
	GDE UNC




